

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE -CE.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 4070201/2023.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40702012023.1.

UNIDADES GESTORAS ADERENTE (CARONA): SECRETARIAS DE ADMIN. E FINANÇAS, SAÚDE, EDUCAÇÃO, FUNDEB E ASSISTENCIA SOCIAL.

OBJETIVO DA CARONA: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITATIRA.

1 - ABERTURA

Por autorização do Ordenador de Despesa responsável pela unidades gestoras do Município de Itatira é instaurado nesta data o presente Procedimento Administrativo de Adesão (carona) à Ata de Registro de Preços nº 40702012023.1, originada do PREGÃO PRESENCIAL Nº 4070201/2023, gerenciada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE -CE, tudo com fundamento no Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE PESSOAL E CADEIRAS E MESAS DE PLASTICOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ.

2 – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente Procedimento Administrativo tem como fundamento a Lei Federal nº 8.666/93, na Lei Federal nº 10.520/12, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013 (alterado pelo Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015), e na Ata de Preços nº 40702012023.1, PREGÃO PRESENCIAL Nº 4070201/2023, gerenciada pela Secretaria de Educação do município de Massapé.

3 – DA JUSTIFICATIVA OBJETIVA PARA CONTRATAÇÃO

A presente contratação destina-se a atender a necessidade de fornecimento de material de expediente visando dar condições de funcionamento às Unidades administrativas. Visa-se com a contratação em tela proporcionar condições básicas de trabalho e funcionamento dos mais variados setores dentro das Unidades administrativas do Município de Itatira.

4 – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E ESTIMATIVA PARA CONTRATAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
1	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS DIMENSÕES MÍNIMAS 202 X 144MM E MÁXIMAS 209 X 147MM com espiral	UNID	1796	JANDAIA	17,30	31.070,80
2	CADERNO BROCHURA, GRANDE, C/96FLS, CAPA FLEXÍVEL	UNID	1005	JANDAIA	30,00	30.150,00
3	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS 240FLS	UNID	1092	TILIBRA	50,00	54.600,00
4	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 10 MATÉRIAS,	UNID	1107	TILIBRA	42,00	46.494,00
5	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 8 MATÉRIAS,	UNID	805	TILIBRA	38,40	30.912,00
6	CADERNO UNIVERSIT RIO, CAPA DURA C/ ARAME 96 FOLHAS	UNID	1829	TILIBRA	27,50	50.297,50

7	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS	UNID	939	POLIBRAS	20,30	19.061,70
8	CALCULADORA ELETRONICA DE 12 DIGITOS	UNID	99	KENKO	70,00	6.930,00
9	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 9 DIGITOS	UNID	39	KENKO	46,00	1.794,00
10	CADERNO CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS	UNID	750	PANAMERICANO	22,00	16.500,00
11	CANETA ESFEROG FICA PRETA CX C/50 UND IMM	CX	400	CRISTAL	89,00	35.600,00
12	CANETA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND	CX	337	CRISTAL	89,00	29.993,00
13	CANETA VERMELHA CX C/50 UND, IMM	CX	287	CRISTAL	89,00	25.543,00
14	CAPA PARA ENCADERNAÇ O, FORMATO COR TRANSPARENTE, PCT C/ 100 FLS	UNID	157	CRISTAL	76,65	12.034,05
15	CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS	PCT	60	CIS	100,00	6.000,00
16	CARBONO DUPLA FACE A4 CX C/ 100 UNID	PCT	24	CIS	105,00	2.520,00
17	CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA 50X66 PCT CI 100 UNID	PCT	139	NOVAPRINT	81,90	11.384,10
18	CARTOLINA COMUM NA COR AZUL PCT CI 100 UNID	PCT	139	NOVAPRINT	81,90	11.384,10
19	CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA 50X66 PCT C/ 100 UNID	PCT	139	NOVAPRINT	81,90	11.384,10
20	CARTOLINA COMUM NA COR ROSEO PCT C/ 100 UNID	PCT	139	NOVAPRINT	81,90	11.384,10
21	CARTOLINA COMUM NA COR VERDE PCT C/ 100 UNID	PCT	139	NOVAPRINT	81,90	11.384,10
22	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA PCT C/ 20 UND	PCT	198	NOVAPRINT	31,00	6.138,00
23	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL CLARO PCT C/ 20 UND	PCT	198	NOVAPRINT	31,00	6.138,00
24	CARTOLINA D PLA FACE BRANCA PCT CI 20 UND	PCT	167	NOVAPRINT	31,00	5.177,00
25	CARTOLINA DUPLA FACE LARANJA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	198	NOVAPRINT	31,00	6.138,00
26	CARTOLINA DUPLA FACE MARROM 48X66 PCT C/ 20 UND	PCT	198	NOVAPRINT	31,00	6.138,00
27	CARTOLINA DUPLA FACE p RETA 48X66 PCT C/ 20 UND	PCT	198	NOVAPRINT	31,00	6.138,00
28	CARTOLINA DUPLA FACE ROSA 48X66 PCT C/ 20 UND	PCT	198	NOVAPRINT	31,00	6.138,00
29	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE PCT C/ 20 UND	PCT	198	NOVAPRINT	31,00	6.138,00
30	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA 48X66 PCT C/ 20 UND	PCT	198	NOVAPRINT	31,00	6.138,00
31	CARTOLINA DUPLEX "AMARELO CLARO" TAM. PCT C/20	PCT	162	NOVAPRINT	51,50	8.343,00
32	CARTOLINA DUPLEX ESCURO" TAM. 48>66 PCT C/20	PCT	162	NOVAPRINT	51,50	8.343,00
33	CARTOLINA DUPLEX "AZUL CLARO" TAM.	PCT	162	NOVAPRINT	51,50	8.343,00



34	CARTOLINA DUPLEX "BRANCO" TAM. 48X66 120	PCT	162	NOVAPRINT	51,50	8.343,00
35	CD REGRAVAVEL 700 MB, EMBALAGEM C/ 100 UND	CX	30	ELGIN	49,90	1.497,00
36	CLASSIFICADOR COM DIVIS RIA SANFONADA C112 DIVISÔRIAS	UNID	160	PELLA	50,00	8.000,00
37	CLASSIFICADOR P STICA TRILHO, TAM. A4, COLORIDA	UNID	220	PELLA	27,00	5.940,00
38	CLIPS 1/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	515	ACC	14,00	7.210,00
39	CLIPS 2/0, CAIXA CI 100 UND	CX	494	ACC	15,00	7.410,00
40	CLIPS 3/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	504	ACC	16,30	8.215,20
41	CLIPS 4/0, CAIXA C/ 50 UND	CX	327	ACC	18,00	5.886,00
42	CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND	CX	354	ACC	23,00	8.142,00
43	CLIPS 8/0, CAIXA C/ 137 UND	CX	213	ACC	33,00	7.029,00
44	CLIPS AÇO COLORIDO 1/0 CAIXA C/ 100 UND	CX	407	ACC	24,00	9.768,00
45	CLIPS AÇO COLORIDO 210 CAIXA C/ 100 UND	CX	407	ACC	27,00	10.989,00
46	CLIPS AÇO -COLORIDO CAIXA C/ 100 UND MINI CLIP	CX	207	ACC	22,00	4.554,00
47	COLA BRANCA IOOOG - TUBO	CX	77	ACRILEX	45,00	3.465,00
48	COLA BRANCA 90 G.	CX	810	ACRILEX	30,00	24.300,00
49	COLAÉRANCA BASTAO IOG	CX	168	ACRILEX	25,00	4.200,00
50	COLA BRANCA BASTAO 20G	CX	390	ACRILEX	26,00	10.140,00
51	COLA ISOPOR, EMBALAGEM COM 90G CXC/ 12 UNID	CX	266	ACRILEX	72,00	19.152,00
52	COLA PARA BISCUIT IKG	CX	27	ACRILEX	59,00	1.593,00
53	ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR PRETA, PCT C/ 100 FLS	CX	82	MARPAX	100,00	8.200,00
54	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX12M UND	CX	930	BIC	68,00	63.240,00
55	CORRETIVO ATA, 5MM X 5 M	CX	980	MERCUR	37,00	36.260,00
56	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO ATÓXICO A BASE DE AGI-JA, C/SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/18 ML	CX	601	MERCUR	18,00	10.818,00
57	CRACHA COM PRESILHA REMOVIVEL 7XIOCM PCT C/50UND	CX	201	CRISTAL	102,00	20.502,00
58	DVD-R. 4GB, PCT C/ 100	CX	87	MAX	246,00	21.402,00
59	E.V.A COM GLITTER AMARELO 40 X 48 CM PCT C/ 5 UND	PCT	457	NOBRAND	44,00	20.108,00
60	E.V.A COM GLIITERAZUL 40 X 48 CM, PCT	PCT	502	NOBRAND		



	C/ 5 UND					22.088,00
61	E.V.A COM GLITTER BRANCO 40 X 48 CM PCT C/ 5 UND	PCT	502	NOBRAND	44,00	22.088,00
62	E.VA COM GLITTER LI S 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	502	NOBRAND	44,00	22.088,00
63	E.V.A COM GLITTER MARROM 40 X 48 CM PCT C/ 5 UND	PCT	502	NOBRAND	44,00	22.088,00
64	E.V.A COM GLITTER OURO 40 X 48 CM PCT C/ 5 UND	PCT	502	NOBRAND	44,00	22.088,00
65	E.VA COM GLITTER PINK 40 X 48 CM, PCT CI 5 UND	PCT	502	NOBRAND	44,00	22.088,00
66	E.V.A COM GLITTER PRATA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	502	NOBRAND	44,00	22.088,00
67	E.V.A COM GLITTER PRETO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	502	NOBRAND	44,00	22.088,00
68	E.V.A COM GLITTER ROSA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	502	NOBRAND	44,00	22.088,00
69	E.VA COM GLITTER VERDE 40 X 48 CM PCT 5 UND	PCT	502	NOBRAND	44,00	22.088,00
70	E.VA COM GLITTER VERMELHA 40 X 48 CM PCT C/ 5 UND	PCT	502	NOBRAND	44,00	22.088,00
71	E.V.A MAKE GLITTER "AMARELO" TAM.40X48 PCT Clio	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
72	E.V.A MAKE GLITTER "AMARELO OURO" TAM.	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
73	E.V.A MAKE GLITTER "AZUL CLARO" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
74	E.V.A MAKE GLITTER "AZUL ESCURO" PCT C/10	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
75	E.V.A MAKE GLITTER "PRATA" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
76	E.V.A MAKE GLITTER *BRANCO" TAM 40X48 PCT C/10	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
77	E.VA MAKE GLITTER "LARANJA" TAM 40X48 PCT CMO	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
78	E.v.A MAKE GLITTER "I-I S" TAM. PCT Clio	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
79	E.V.A MAKE GLITTER "MARROM" TAM PCT Clio	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
80	E.V.A MAKE GLITTER "PRETO" TAM. PCT Clio	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
81	E.V.A MAKE GLITTER "ROSA BB" TAM 40X48PCT Clio	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
82	E.V.A MAKE GLITTER "ROSA PINK" TAM.40X48 PCT C/10	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
83	E.V.A MAKE GLITTER "VERDE ESCURO" TAM. PCT Clio	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
84	E.V.A MAKE GLITTER "VERDE LIMAO" TAM.	PCT	502	NOBRAND	62,00	31.124,00
85	ENVELOPE AMARELO GRANDE PCT C/100 UND	PCT	329	SKRITY	11,00	3.619,00
86	ENVELOPE AMARELO M DIO PCT Ci100 UND	PCT	269	SKRITY	11,00	2.959,00

87	ENVELOPE AMARELO PEQUENO PCT C1100 UND	PCT	269	SKRITY	11,00	2.959,00
88	ENVELOPE BRANCO BRANCO, CX C/ 25 UND	PCT	166	SKRITY	11,00	1.826,00
89	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 240X340 CX C/ 100 UND	PCT	166	SKRITY	11,00	1.826,00
90	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA CX C/ 100 UND	PCT	166	SKRITY	51,00	8.466,00
91	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA CX C/ 100 UND	PCT	241	SKRITY	91,00	21.931,00
92	ENVELOPE GRANDE CX C/100 UND	PCT	112	SKRITY	71,00	7.952,00
93	ENVELOPE M DIO BRANCO, CX C/ 100 UND	PCT	112	SKRITY	90,00	10.080,00
94	ENVELOPE NA COR AMARELA 114MMX162MM CXC/ 100 UND	PCT	172	SKRITY	111,00	19.092,00
95	ENVELOPE NA COR AZUL 114MMX162MM CX C/ 100 UND	PCT	172	SKRITY	111,00	19.092,00
96	ENVELOPE NA COR BRANCA 114MMX162MM CXC/ 100 UND	PCT	222	SKRITY	111,00	24.642,00
97	ENVELOPE 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	PCT	172	SKRITY	111,00	19.092,00
98	ENVELOPE NA COR VERDE 114MMX162MM CX C/ 100 UND	PCT	72	SKRITY	111,00	7.992,00
99	ENVELOPE OFICIO 11X22 CX C/ 100UND CXC/ 100 UND	PCT	72	SKRITY	66,00	4.752,00
100	ENVELOPE P/ CARTA PEQUENO BRANCO CX C/ 100 UND	PCT	72	SKRITY	58,00	4.176,00
101	ENVELOPE PI CONVITE 80G 11x16 VERDE CX C/50 UND	PCT	72	SKRITY	61,00	4.392,00
102	ENVELOPE PARA CONVITE 12 x 23CM CX C/100 UND	PCT	122	SKRITY	100,00	12.200,00
103	ENVELOPE PEQUENO RANCO, CX C1100 UND	PCT	122	SKRITY	75,00	9.150,00
104	ESTILETE - GRANDE, C/ LAMINAS LARGAS MICRO SERRILHADAS	PCT	185	VMP	55,00	10.175,00
105	ESTILETE - PEQUENO, COM LAMINAS ESTREITAS MICROSERRILHADAS	CX	179	VMP	48,00	8.592,00
106	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRAFICO COM 06 UND - GROSSO	CX	103	MARIPEL	30,00	3.090,00
107	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRAFICO COM 12 UND - GROSSO	CX	89	MARIPEL	36,00	3.204,00
108	EVA ATOALHADO AMARELO, PCT CI 5 UND	PCT	14	NOBRAND	45,00	630,00
109	EVA ATOALHADO AZUL, PCT C/ 5 UND	PCT	14	NOBRAND	45,00	630,00
110	EVA ATOALHADO BRANCO, PCT C/ 5 UND	PCT	14	NOBRAND	45,00	630,00
111	EVA ATOALHADO ESTAMPADO, PCT C/ 5 UND	PCT	14	NOBRAND	45,00	630,00
112	EVA ATOALHADO LILAS, PCT C/ 5 UND	PCT	14	NOBRAND	45,00	630,00
113	EVA ATOALHADO ROSA, PCT C/ 5 UND	PCT	14	NOBRAND	45,00	630,00

114	EVA SIMPLES AMARELO CLARO TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
115	EVA SIMPLES AMARELO ESCURO TAM 45 X 96 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
116	EVA SIMPLES AZUL CLARO TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
117	EVA SIMPLES AZUL ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
118	EVA SIMPLES BEGE TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
119	EVA SIMPLES BRANCO TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
120	EVA SIMPLES ESTAMPADO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
121	EVA SIMPLES LARANJA TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
122	EVA SIMPLES LILÁS TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
123	EVA SIMPLES MARROM TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
124	EVA SIMPLES PRETO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
125	EVA SIMPLES ROSEADO BEB TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
126	EVA SIMPLES ROSEADO ESCURO TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
127	EVA SIMPLES VERDE CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
128	EVA SIMPLES VERDE ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
129	EVA SIMPLES VERDE LÍMÃO TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
130	EVA SIMPLES VERMELHO TAM 45 X 90 PCT Clio	PCT	426	NOBRAND	56,00	23.856,00
131	EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO DE 15 CM.	CX	732	ACC	12,00	8.784,00
132	GRAMPEADOR GRANDE PARA +80 FLS	UNID	60	KEEP	148,00	8.880,00
133	GRAMPEADOR GRANDE, P/ 200 FLS	UNID	80	TILIBRA	220,00	17.600,00
134	GRAMPEADOR GRANDE, P/100 FLS	UNID	59	KEEP	135,00	7.965,00
135	GRAMPEADOR MÍDIO (ENTRE 20 E 70 FOLHAS)	UNID	66	JOCAR	64,00	4.224,00
136	GRAMPEADOR PEQUENO (AT 20 FOLHAS)	UNID	82	MASTERPRINT	25,00	2.050,00
137	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	UNID	227	EASY	29,00	6.583,00
138	GRAMPEADOR PEQUENO, P/ 50 FOLHAS	UNID	32	QUALITY	72,90	2.332,80
139	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8	UNID	23	ROCAMA	160,00	3.680,00
140	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX 5000	CX	153	ACC		

	UNID				42,00	6.426,00
141	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PISTOLA 106/8 CX C/ 2500 UNID	CX	53	ACC	24,85	1.317,05
142	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM 23/6 CX. C/ 5000 UNID	CX	250	ACC	37,00	9.250,00
143	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26 X 6 CX. CI 1000 UNID	CX	552	ACC	4,40	2.428,80
144	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID	CX	204	ACC	16,00	3.264,00
145	GRAMPO TRILHO, METALIZADO 80MM, CX 50 UNID	CX	125	ACC	29,00	3.625,00
146	LAPIS COMUM N ° 02. CX CI 144 UNID	UNID	233	FAB CASTELO	101,00	23.533,00
147	LÁPIS DE COR LONGO CX C/ 12 UNID	UNID	341	NOBRE	23,00	7.843,00
148	PIS DE COR PEQUENO CX CI 12 UNID	UNID	202	NOBRE	8,50	1.717,00
149	LIGA ELASTICA PCT CII00OG	PCT	62	MAMUTH	35,00	2.170,00
150	LIGA ELASTICA PCT C/500G	PCT	16	MAMUTH	23,00	368,00
151	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS	UNID	259	TILIBRA	44,30	11.473,70
152	LIVRO DE ATA CI 50 FOLHAS	UNID	42	TILIBRA	23,00	966,00
153	LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS	UNID	172	TILIBRA	25,00	4.300,00
154	LIVRO DE MATRÍCULA	UNID	75	TILIBRA	110,00	8.250,00
155	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	UNID	1130	TILIBRA	35,00	39.550,00
156	PAPEL 60KG A4 COLOR 200 FOLHAS	PCT	130	CHAMEQUINHO	52,00	6.760,00
157	PAPEL A4 COLORIDO	PCT	190	CHAMEQUINHO	9,89	1.879,10
158	PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS	PCT	6450	CHAMEX	44,00	283.800,00
159	PAPEL A4 BRANCO PCT CI 100 FLS.	PCT	236	SENINHA	14,00	3.304,00
160	PAPEL COLORIDO AMARELO PCT CI 100 FLS.	PCT	160	CHAMEQUINHO	22,00	3.520,00
161	PAPEL A4 COLORIDO AZUL PCT C/ 100 FLS.	PCT	160	CHAMEQUINHO	22,00	3.520,00
162	PILHA AA, ALCALINA, PCT C/ 4 UNID	PCT	650	PANASONIC	35,00	22.750,00
163	PILHA AA, COMUM, PCT C/ 4 UNID	PCT	500	PANASONIC	20,00	10.000,00
164	PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID PALITO	PCT	2912	PANASONIC	20,00	58.240,00
165	PILHA C	PCT	19	PANASONIC	15,00	285,00

EMPRESA DETENTORA DOS PREÇOS REGISTRADOS:

BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

Av. Herminio de Castro, nº 130 Bairro: Parque Manibura, Fortaleza-CE – CEP: 60821-825
CNPJ/MF nº 40.882.016/0001-90

A contratação em tela importa no valor global de **R\$ 2.754.027,20 (Dois milhões, setecentos e cinquenta e quatro mil, vinte e sete reais e vinte centavos)**, amparada sobre as dotações orçamentárias nº 0301.04.122.0052.2007 (Fun. da secretaria de admin. e finanças), 0501.12.122.0052.2021 (Fun. do Fundo Municipal de Educação), 0502.12.361.0231.2.028 (Manutenção das atividades do ensino fundamental - FUNDEB - 30%), 1801.08.122.0052.2.068 (Func. da Sec. de Assistência Social), 0401.10.301.0171.2.014 (Manut. dos Serviços de atenção Básica), cujo elemento de despesa é 3.3.90.30.00 (material de consumo).

ITATIRA, 07 de fevereiro de 2024.


Ariano Magno de Alencar Viana
Agente de Contratação